V

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
П РИ К А З

ОТ JU >, 0 /.
г. Новокубанск

№ ЗА

О выборочном мониторинге объективности
промежуточной аттестации обучающихся 10-11 классов в 2018-2019,

2019-2020 учебном году

В целях осуществления мониторинга работы с классными журналами
учителей-предметников, классных руководителей и проведения школьного
административного контроля п р и к а з ы в а ю :

1 .Заместителю начальника управления образования М.К.Ханджян
провести в период 22 января по 26 ноября 2020 года мониторинг
объективности проведения промежуточной аттестации обучающихся 10-11
классов в 2018-2019 и своевременности выставления отметок за письменные
работы в соответствии с действующими локальными актами в 2019-2020
учебном году в средних общеобразовательных учреждениях.

2. Утвердить состав комиссии по проверке документов:
- Лисина Виктория Александровна - СОШ № 1 г. Новокубанск
- Мусихин Александр Александрович -  СОШ № 3 г. Новокубанск
- Авраменко Елена Геннадьевна -  СОШ № 15 с. Ковалевское
- Давыденко Ольга Николаевна -  СОШ № 7 х. Кирова
- Шумеева Татьяна Викторовна -  СОШ № 9 ст. Советская
- Таскина Светлана Геннадьевна -  СОШ № 10 ст. Советская
3. Членам комиссии прибыть в управление образования 24.01.2020 г. к

10.00 часам для осуществления проверки. Членам комиссии с собой иметь
ноутбук для внесения информации о результатах проверки.

4. Подготовить справку по результатам мониторинга не позднее 26
января 2020 года.

5. Директорам средних школ представить в управление, образования
24.01.2020 года к 09.00 часам к проверке следующие материалы:

- журналы 10 класса (за 2018-2019 учебный год) и журналы 11 класса за
текущий учебный год;

- письменные работы (тетради, листы тестов и т.д), по которым можно

отследить фактическое соответствие выставленных отметок в журнал;
- заверенные копии выписок из протоколов совещаний (педагогических

советов, совещаний при директоре, при заместителе директора, протоколы
родительских собраний, отметок о проведении индивидуальных
собеседований) по рассмотрению вопросов выставления полугодовых отметок
претендентам на награждение медалью «За особые успехи в учении»;

- справки по итогам внутреннего контроля по данному направлению и
иные имеющиеся документы по рассматриваемому вопросу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования Д.Т.Кулиева